Ancak

⁴ Bu konuda geniş bilgi için bk. Mehmet Ali Yargı, "Suudi Arabistan'daki Evlenme İşlemleri", *Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, sy. 40, s.169-170.

⁵ İbn Manzûr, *Lisânü'l-Arab*, 3. bs., Dâru İhyâ'it-türâsî'l-Arabî, Beyrut 1419/1999, IV, 179.

⁶ Kur'an-ı Kerim'de şöyle buyrulmaktadır: "Onlar sizin için birer elbise, siz de onlar için birer elbisesiniz." el-Bakara 2/187.

⁷ Futûhî, İbnü'n-Neccâr Takıyyüddin Muhammed b. Ahmed, *Münteha'l-irâdât* (Buhûti'nin şerhiyle beraber), 1. bs., Müessesetü'r-Risâle, 2000/1421, V, 335; Buhûti, *Keşşâfu'l-kına'*, XII, 133; İbn Kudâme, Muvaffakuddîn, *el-Muğnî*, 2. bs., Dâru Hecer, Kahire 1413/1992, X, 268

⁸ Kur'an-ı Kerim'de şöyle buyrulmaktadır: "(Ey müminler!) Siz de karı ile kocanın, Allah'ın sınırlarını, hakkıyla muhafaza etmelerinden kuşkuya düşerseniz, kadının (kocasına) fidye vermesinde her iki taraf için de sakınca yoktur." el-Bakara 2/229.

⁹ İbn Kudâme, *el-Muğnî*, X, 268

¹⁰ İbn Kudâme, *el-Muğni*, X, 274-275, 278; Buhûtî, *Keşşâfu'l-kna'*, XII, 141; Buhûtî, Mansûr b. Yunus, *Şerhu Münteha'l-irâdât Dekâiku üli'n-nühâ li şerhi'l-Müntehâ* (thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî), Müessesetü'r-Risâle, 2000/1421, V, 340; *Fetâvâ ve resâilü's-Şeyh Muhammed b. İbrahim* (Cem, Tertip ve Tahkik: Muhammed b. Abdurrahman b. Kasım), 1. bs., Matbaatü'l-hukûme, Mekke 1399, X, 309, 313.

¹¹ İbnü'l-Kayyim *el-Cevziyye*, Ebû Abdullah Muhammed b. Ebî Bekir *Zâdü'l-meâd*, Beyrut 1417/1996, V, 181.

¹² Cidde'deki Sosyal Güvenlik ve Nikâh Mahkemesindeki muhâlea vakaları, Riyad Sosyal Güvenlik ve Nikâh Mahkemesindeki orana daha fazla olmakla birlikte genel boşama vakaları içindeki oranına bakılırsa aynı durumun Cidde'de de söz konusu olduğu söylenebilir. bk.

Tarafların seçeceği hakemlerin Müslüman⁴³, erkek, adaletli, mükellef, görevini ve eşlerin arasında düzeltmeyi ya da onları ayırmayı bilen kişilerden olması şarttır.⁴⁴ Ebu'l-Kâsım el-Hırakî (ö. 334/945)'ye göre hakemlerin ayrıca güvenilir kimseler olması gerekir.⁴⁵ İbn Teymiye ise hakemlerin itham edilen kişilerden (mütthem) olmaması gerektiğini ileri sürmüştü, fakat bu sözü ile neyi kastettiğini

muhâlea yapmışlardır. RGM 12.05.1432 (16.04.2011) tarih ve 32526268 kayıt nolu zabıt (Daire 12).